MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

1

EDITAL Nº 094/2017

Homologa as inscrições deferidas do concurso público

para o Magistério Superior referente ao Edital

nº 226/2016.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado por

Decreto da Presidência da República de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da

União (DOU), Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro 2014, no uso de suas atribuições legais e

considerando a Portaria UFABC nº 409, de 03 de outubro de 2016, que nomeia a Comissão de

Homologação das Inscrições, FAZ PÚBLICO:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas e

títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior referente ao Edital nº

226/2016 - Área: Física.

Subárea: Física de Partículas (01vaga)

I. ADRIANO LANA CHERCHIGLIA

II. ALBERTO TONERO

III. BORIS ALEJANDRO PANES SAAVEDRA

IV. BRUCE LEHMANN SANCHEZ VEGA

V. CARLOS ALFONSO MARTIN BALLON BAYONA

VI. FONG CHEE SHENG

VII. FERNANDO ROSSI TORRES

VIII. LEONARDO DE LIMA

IX. MARY LUCIA DIAZ CASTRO

X. MAXIM KURKOV

XI. PATRICIA CAMARGO MAGALHAES

XII. RAFAEL DERRADI DE SOUZA

XIII. SÉRGIO ANEFALOS PEREIRA

XIV. ZAHRA KHAJEH TABRIZI

Subárea: Gravitação (01 vaga)

I. ALAN MACIEL DA SILVA

II. ALESSANDRO PARISI

III. CARLOS ENRIQUE VALCARCEL FLORES

IV. CESAR OSWALDO VASQUEZ FLORES

V. DANIEL CARRASCO GUARIENTO

VI. GABRIEL SANTOS MENEZES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

2

VII. GIOVANNI MAROZZI

VIII. GRASIELE BATISTA DOS SANTOS

IX. HENRIQUE SCEMES XAVIER

X. JONAS PEDRO PEREIRA

XI. JOSÉ ANTONIO DA SILVA NETO

XII. JULIANO CÉSAR SILVA NEVES

XIII. JUNIOR DINIZ TONIATO

XIV. KAI LIN

XV. LEO GOUVEA MEDEIROS

XVI. MARCELO VARGAS DOS SANTOS

XVII. MARCIO GUILHERME BRONZATO DE AVELLAR

XVIII. MARCOS CARVALHO BRUM DE OLIVEIRA

XIX. MORGAN PATRICK LE DELLIOU

XX. NAIL KHUSNUTDINOV

XXI. PEDRO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA MORAES

XXII. RAJU ROYCHOWDHURY

XXIII. RICARDO CESAR GIORGETTI LANDIM

XXIV. RITA DE CASSIA DOS ANJOS

XXV. ROGERIO TEIXEIRA CAVALCANTI

XXVI. RONALDO SAVIOLI SUMÉ VIEIRA

XXVII. WILLIAM COUTO CORREA DE LIMA

XXVIII. WILLIANS OSWALDO BARRETO ACEVEDO

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, de 16 de maio de 2017.

Klaus Werner Capelle

Reitor